
č. j. 28 Nt 152/2018 -14 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Veselá. 

Usnesení 

 

Krajský soud v Ostravě - pobočka v Olomouci rozhodl v neveřejném zasedání dne 3. dubna 
2018 v trestní věci odsouzeného Ngoc Q. N., narozeného xxx v xxx ve xxx, státního příslušníka 
Vietnamské socialistické republiky, trvale bytem xxx, t. č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve 
Věznici Mírov, pro trestný čin vraždy podle § 219 odst. 1, odst. 2 písm. h) tr. zákona a další, o 
žádosti odsouzeného o upuštění od výkonu zbytku trestu odnětí svobody podle § 327 odst. 1 tr. 
řádu  

takto: 

Podle § 327 odst. 1 tr. řádu se žádost odsouzeného Ngoc Q. N., narozeného xxx v xxx ve xxx, o 
upuštění od výkonu zbytku trestu odnětí svobody zamítá. 

Odůvodnění: 

1. Odsouzený Ngoc Q. N. byl rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 4. 3. 2011, č.j. 45 T 
13/2010-2104, který nabyl právní moci dne 25. 5. 2011, uznán vinným trestným činem vraždy 
podle § 219 odst. 1, odst. 2 písm. h) tr. zákona, trestným činem krádeže podle § 247 odst. 1 písm. 
b), odst. 2 tr. zákona a trestným činem poškozování cizí věci podle § 257 odst. 1 tr. zákona a byl 
mu uložen trest odnětí svobody v trvání 13 let, pro jehož výkon byl zařazen do věznice se 
zvýšenou ostrahou a dále mu byl uložen trest vyhoštění na dobu neurčitou. 

 

2. Dne 6. 3. 2018 byla zdejšímu soudu doručena žádost odsouzeného o upuštění od výkonu zbytku 
trestu odnětí svobody podle § 327 odst. 1 tr. řádu (v žádosti uvedeno původní znění tr. řádu 
podle § 327 odst. 2 tr. řádu). Odsouzený uvedl, že ve výkonu trestu odnětí svobody je poprvé, 
své povinnosti si plní. Kázeňsky trestán nebyl, naopak byl 14x odměněn. Své trestné činnosti 
lituje. Ve Vietnamu má sociální zázemí, je schopen doložit potvrzení o zajištění zaměstnání a 
zejména má ve Vietnamu staré rodiče, kteří potřebují jeho pomoc. 

 

3. Podle § 327 odst. 1 tr. řádu soud může upustit od výkonu trestu odnětí svobody nebo jeho 
zbytku, jestliže odsouzený byl nebo má být vyhoštěn. 

 

4. Po přezkoumání žádosti a připojeného spisu Městského soudu v Praze sp. zn. 45 T 13/2010 
dospěl soud k závěru, že není na místě vyhovět žádosti odsouzeného podle § 327 odst. 1 tr. řádu. 
Odsouzený byl uznán vinným několika trestnými činy, a to i trestným činem vraždy, kdy se jedná 
o jeden z nejzávažnějších trestných činů vůbec, přičemž tohoto trestného činu se dopustil 
v kvalifikované skutkové podstatě podle § 219 odst. 1, odst. 2 písm. h) tr. zákona. Tomu 
odpovídá i délka uloženého trestu odnětí svobody, kdy předpokládané ukončení výkonu trestu 
odnětí svobody je dne 3. 9. 2022. Za této situace by postup podle § 327 odst. 21 tr. řádu nesplnil 
svůj účel. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není stížnost přípustná. 

 

Olomouc 3. dubna 2018 

 

Mgr. Eduard Ondrášek, v. r. 
předseda senátu 


